
1  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU 
 

 
Statutární město Mladá Boleslav 
se sídlem Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 002 38 295 
zastoupené: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města 
bankovní spojení:  
 (dále jen „Město Mladá Boleslav“) 

 
a 

 
Klinika Dr. Pírka s.r.o. 
se sídlem: Mladá Boleslav, Na Celně 885, PSČ 29301 
IČO: 47540265 
zastoupená: v  plné moci 
 bankovní spojení:  
zapsaná v Obchodním rejstříku spisová značka C 24703 vedená u Městského soudu v Praze 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 
 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s Rozhodnutím 
Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) tuto 

smlouvu o poskytování služby obecného hospodářského zájmu  
(dále jen „smlouva“) 

Článek I. 

Účel smlouvy 
 

1. Poskytovatel poskytuje zdravotní služby v oborech a formách zdravotní péče a na určených 
místech, které je nebo bude oprávněn poskytovat na základě rozhodnutí Středočeského kraje     o 
udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb č. j. 056218/2023/KUSK, ve znění pozdějších 
změn, podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách). 

 
2. Povaha a spektrum služeb poskytovaných Poskytovatelem jsou na spádovém území 

Mladoboleslavska (dále jen „spádové území“) významné. Město Mladá Boleslav jako územní 
samosprávný celek má zájem na zajištění této péče ve spádovém území. Poskytovatel je připraven 
a schopen tyto služby zajistit a provozovat. 
 

3. Účelem této smlouvy je zajištění uvedených služeb obecného hospodářského zájmu ve spádovém 
území Města Mladá Boleslav a úprava otázek s touto službou souvisejících. 

 



2  

Článek II. 
Pověření 

 
1. Na základě této smlouvy pověřuje Město Mladá Boleslav Poskytovatele výkonem služeb obecného 

hospodářského zájmu dle čl. I odst. 1 ve spádovém území. Rozsah vykonávaných služeb je uveden 
v Příloze č. 1 této smlouvy.   

 
2. Poskytovatel pověření přijímá a zavazuje se, že bude činnosti dle této smlouvy realizovat na svou 

vlastní zodpovědnost, v maximální možné kvalitě a v souladu s právními předpisy a podmínkami 
této smlouvy. 

 
Článek III. 

Vyrovnávací platba 
 

1. V souvislosti s touto smlouvou není Město Mladá Boleslav povinno Poskytovateli poskytovat 
žádnou vyrovnávací platbu za plnění výše uvedeného závazku veřejné služby. 

 

 
Článek IV. 

Kontrolní oprávnění Města Mladá Boleslav 
 

1. Město Mladá Boleslav je oprávněno vyžádat si po Poskytovateli zprávu o realizaci služeb dle této 
smlouvy.  
 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že Města Mladá Boleslav je povinno průběžně ověřovat naplnění 
podmínek Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU. 

 
3. Poskytovatel je povinen po dobu deseti let od skončení služeb vymezených v čl. I odst. 1 této 

smlouvy archivovat následující podkladové materiály: 
a) tuto smlouvu, 
b) originály dokladů, prokazujících čerpání vyrovnávací platby, 
c) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
d) zprávy o realizaci služeb dle této smlouvy. 

 

 
Článek V. 

Délka trvání závazku, místo výkonu závazku 
 

1. Závazek veřejné služby bude vykonáván ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2033. 
 

2. Závazek bude vykonáván s dopadem na území Města Mladá Boleslav. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 



3  

4. Před uplynutím doby platnosti smlouvy může být smlouva ukončena písemnou dohodou smluvních 
stran nebo písemnou výpovědí ke konci kalendářního čtvrtletí podanou alespoň tři měsíce předem 
v případě závažného porušení této smlouvy druhou stranou.  

 
5. Město Mladá Boleslav je oprávněno takto vypovědět tuto smlouvu i v případě, že Poskytovatel 

poruší své povinnosti ve vztahu k poskytovateli podpory v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

 
6. Smlouva zaniká i usnesením příslušného orgánu Města Mladá Boleslav o zrušení pověření k závazku 

poskytování služby obecného hospodářského zájmu, a to ke dni vydání tohoto usnesení. 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími příslušnými právními 
předpisy České republiky a Evropské unie. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nikoli v tísni, 
ani za jinak nevýhodných podmínek. Smlouvu si před podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, 
což potvrzují svými podpisy. 
 

3. Změny této smlouvy lze činit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. 

 
4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – rozsah poskytovaných služeb obecného 

hospodářského zájmu. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v 
souladu se zákonem Město Mladá Boleslav. 

 

V Mladé Boleslavi dne 10.1.2024 V Mladé Boleslavi dne 10.1.2024 
 
 
   v z. Ing. Jiří Bouška 

________________________________  ____________________________________ 
Statutární město Mladá Boleslav   Klinika Dr. Pírka s.r.o. 
MUDr. Raduan Nwelati,     
primátor města     v plné moci 
 

  



4  

DOLOŽKA 
 
Toto právní jednání statuárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením č. 1560 ze dne 8. ledna 2024 
 
 
 
 
V Mladé Boleslavi dne 10.1.2024 
 

 
Vedoucí Odboru řízení projektů 
Magistrát města Mladá Boleslav 

 


